

اداره این دو باشگاه به شکل دولتی غیرممکن است

داورزنی: چرا مدیرعامل پرسپولیس نشدم



محمدرضا داورزنی رییس فدراسیون والیبال جدی ترین گزینه وزارت ورزش برای مدیریت عامل پرسپولیس بوده است.

داورزنی در یکی دو ماه گذشته چند باری مورد مذاکره وزارت ورزش قرار گرفته تا با جدایی از فدراسیون والیبال باشگاه پرسپولیس را بعنوان یک مدیر سابقه اداره کند اما او تمایل چندانی برای این کار ندارد. با او دقایقی پیش به گفتگو نشستیم تا درباره نپذیرفتن شغلی که مورد علاقه بسیاری از مدیران ورزش ماست، صحبت کنیم.

او خیلی سریع سراغ اصل مطلب می‌رود و می‌گوید: نمی‌شود این دو باشگاه بزرگ را بصورت دولتی اداره کرد؛ این مهم ترین چیزیست که می‌خواهم بگویم. در وضعیت فعلی دولت متولی است اما نمی‌تواند کمک خاصی به استقلال و پرسپولیس انجام بدهد که این خود یک پارادوکس بزرگ است.

رییس فدراسیون والیبال در ادامه می‌گوید: نمی‌شود یک باشگاه حرفه ای فوتبال را بصورت دولتی و با آن مکانیسم ها اداره کرد. این نظر و تجربه ایست که من از حضور در مدیریت ورزش آموخته‌ام. در حال حاضر بعنوان مدیر یک دستگاه دولتی حضور دارم و بعنوان مثال او فرديست که باید مدام در حال بیستن قرارداد های میلیاردي برای تيمش باشد. در عين حال برای تامین هزینه این فرد باید بتواند قرارداد های اسپانسر ی ببندد و از حامیان مالی برای پیش بردن کار دعوت کند که این موضوع با توجه به نظارت دستگاه های دولتی و قوانین دست و پا گیر به سختی ممکن است. همچنین یک مساله مهم دیگر در باشگاه استقلال و پرسپولیس موضوع پرونده های مالیاتیست که من هنوز متوجه نشده‌ام که چرا این باشگاه ها پرونده های مالیاتی به این سنگینی دارند و حالا یک بیش از دویست میلیارد تومان به سازمان نظام مالیاتی بدهکارند در حالیکه این مالیات تکلیفی نیست.

داورزنی در توضیح صحبت های خود می‌گوید: به هیچ عنوان نمی‌شود اداره پرسپولیس و استقلال را در روش دولتی به نتیجه مد نظر طرفداران فوتبال رساند. صد البته به نظر من اداره امور این دو باشگاه با روش های

باشگاه مسئولیتی داشته باشد، مثلا عضو هیات مدیره نباید دو شغله باشد و در غیر این صورت سازمان بازرسی یقه شما را می‌گیرد. این یک مساله بسیار کوچک است و به نظر من باید هرچه سریع تر از طریق بورس یا سازمان خصوصی سازی یا هر روشی این دو باشگاه را واگذار کنند و خریداران و علاقمندان هم خودشان پاسخگوی مسائل این دو باشگاه باشند و اصل سوال من این است چرا اصولا دولت باید در مظان پاسخگویی در مسائلی مثل این قرار بگیرد؟

از داورزنی درباره دلایل نپذیرفتن مدیریت پرسپولیس سوال می‌کنم که او در جواب با خنده می‌گوید: شاید خیلی ها دوست داشته باشند این مسئولیت را بپذیرند اما من اعتقاد دارم در زمان اداره دو باشگاه توسط دولت امکان اداره خودکفا و بهینه آنها به آن معنا وجود ندارد و در واقع با نگاه دولتی سخت است که بشود این کار را در استانداردی که هوادار مدنظر دارد انجام داد. حالا هم به نظر من باشگاه باید در اختیار سهامداران باشد و آنان کسی را بیاورند که کارش را بلد است و شفاف عمل کند و در نهایت هم تیم را به موفقیت برساند. به نظرم همه دوستان مجلس و دولت هم کمک کنند و اینکه کاری کنند که یا مردم یا یک بنگاه بزرگ اقتصادی برای اداره این دو باشگاه وارد شود و آن وقت اگر این دو باشگاه تبدیل به دو باشگاه غیردولتی بشوند و بروند در چرخه تامین منابع واقعی هر مدیری وسوسه می‌شود که برای حضور در استقلال و پرسپولیس استین بالا بزند چون بهرحال این دو باشگاه یک سرمایه اجتماعی بزرگی را پشت سر خود دارند و اگر در آنجا به موفقیت برسند این شغل را نمی‌شود با هیچ شغل دیگری در ورزش ایران مقایسه کرد. اگر به دنبال مدیران اثرگذار هستید راهش همین است و الا وضع موجود ادامه خواهد داشت و هر پنج شش ماه مدیری می‌آید و بحث دخالت ها و بدهی ها و مسائلی مثل این مطرح می‌شود و هرگز هم به پایان نخواهد رسید.

آخرین جمله داورزنی هم این است: فکر می‌کنم در شرایط کنونی جدایی ام از والیبال و حضورم در پرسپولیس منطقی و به سود هیچکس نیست. پیش از این هم نظرم را در این خصوص اعلام کرده‌ام.

از رییس فدراسیون والیبال درباره مسائل اخیر و لغو مجوز حرفه ای این دو باشگاه برای حضور در رقابت های لیگ قهرمانان آسیا هم می‌گوید: ببینید مسائل اخیری که اتفاق افتاده قسمت عمده اش ساختارست و نباید افراد را متهم کرد که آن هم به جای خود باید مورد رسیدگی قرار بگیرد اما این مکانیسم دولتیست که اجازه باشگاه داری استاندارد را نمی‌دهد. جالب است که وزیر ورزش هم شاید خیلی تمایل به اداره باشگاه ها قبل در مقاطع مختلف وزارت ورزش شدیداً به دنبال این ندارد ولی این موضوعیست که به گردش افتاده. در دوره صحبت کردیم و البته به دوستان هم گفتیم که با این بود که دو باشگاه را واگذار کند و به اصطلاح استقلال و پرسپولیس را بدهد بروند چون واقعا کاری هم نمی‌شد برای این دو باشگاه کرد و بعنوان شرکت دولتی مسائل زیادی در اداره آن وجود داشت.

این مسائل را بگذارید کنار هم و ببینید چگونه می‌شود دو باشگاه را اداره کرد. از داورزنی درباره موضوع چگونگی جدایی استقلال و پرسپولیس از دولت و خصوصی شدن آنها سوال می‌کنیم که او چنین پاسخ می‌دهد: وزارت ورزش واقعا به دنبال واگذاری استقلال و پرسپولیس بود اما دوستان مجلس با روش سازمان خصوصی سازی مخالفت کردند و روی آن انتقال گذاشتند و موضوع را به جایی بردند که هیچ نهاد اقتصادی نیاید این دو تیم را بخرد. ما در جلسات اصل ۴۴ هم درباره این مساله صحبت کردیم و البته به دوستان هم گفتیم که با این شیوه ای که گفتید به نتیجه نخواهید رسید. در نهایت هم قرار بر این شد که برند دو باشگاه ارزش گذاری شود و در بورس عرضه شود و کمکان قسمتی اش در اختیار دولت باشد که این یعنی همان چارچوب های مدیریتی. جالب است که همان موقع بعضی ها به شوخی و جدی می‌گفتند کاری کردیم که این باشگاه ها واگذار نشوند!

دولتی نه صلاح است و نه منطقی و نه شدنی. به دلیل همین هم نفعات زیادی بعنوان مدیرعامل یا به این دو باشگاه گذاشتند و خراب شدند و رفتند و برای همه آنها هم پرونده درست شده چراکه اساسا هر کسی بخواهد مسئولیت این باشگاه را بگیرد نمی‌تواند کارش را انجام بدهد. داورزنی سپس به موضوع حق پخش اشاره کرده و می‌گوید: در حال حاضر منابع درآمدی دو باشگاه خارج از مساله تلویزیون است در حالیکه بصورت طبیعی باید صدا و سیما همت کند و حق این دو باشگاه را بدهد. من در جلسات متعددی حضور داشتم و جالب است بدانید منطبق صدا و سیما این است که همین که دارم مسابقات این تیم ها را پخش می‌کنم به منزله حق پخش است. همانطور که می‌دانید نهاد صدا و سیما تحت تاثیر دولت نیست و روی موضعش هم ایستاده و عقیده دارد اگر اسپانسر برای این دو باشگاه جلب می‌شود به دلیل همین بخشی است که دارد انجام می‌دهد. بحث شما همه

خبر

پایان کار ناظم الشریعه؛ وحید شمسایی، سرمربی جدید تیم ملی فوتبال ایران

اسطوره نامدار فوتبال ایران سرانجام پس از گمانه‌زنی‌ها به عنوان سرمربی جدید تیم ملی برگزیده شد. در ماه‌های گذشته و به ویژه پس از اتمام جام جهانی فوتبال به میزبانی کشور لیتوانی، گمانه‌زنی‌ها درباره تغییر سرمربی تیم ملی فوتبال ایران مطرح شده بود و در این بین موضوع قرارداد محمد ناظم‌الشریعه تا پایان سال ۱۴۰۰، مسئله‌ای بود که از آن به عنوان مانع انتخاب سرمربی جدید و تغییر در کادرفنی یاد می‌شد. با این حال اخبار غیررسمی حاکی از رایزنی و گفتگوهای مستقیم شهاب‌الدین عزیزی‌خادم رئیس فدراسیون فوتبال با وحید شمسایی که در کسوت معاون کمیته فوتبال در زمان ریاست مهرداد سراجی فعالیت می‌کرد، بود.

روز گذشته هم خبر تازه‌ای منتشر شد که عزیزی‌خادم توافقاتی نهایی را با شمسایی داشته و با توجه به نظر مثبت پیشکسوتان فوتبال و البته در رأس آن‌ها حسین شمس که در کسوت مشاور فوتبالی رئیس فدراسیون فوتبال فعالیت می‌کند، او قرار است به عنوان سرمربی جدید در هیات‌رئیس فوتبال معرفی و برگزیده شود. دیروز موضوع انتخاب سرمربی تیم ملی فوتبال در جلسه هیات‌رئیس مطرح شد و با رأی اعضا، وحید شمسایی ستاره نامدار فوتبال ایران به عنوان سرمربی جدید تیم ملی معرفی شد؛ ضمن آن که در این جلسه، علی صانعی هم به عنوان سرمربی زیر ۱۹ سال از هیات‌رئیس رأی مثبت گرفت.

گفتنی است که شمسایی که در عرصه بازی قهرمانی‌های متوالی داشته و هم‌چنین توانسته ۵ بار مرد سال آسیا شود؛ او در نقش سرمربی هم توانسته بود با تیم‌های دبیری تبریز و تاسیسات دریایی قهرمانی لیگ را تجربه کند و حالا در چاشنی جدید، دومین گلزن برتر فوتبال جهان باید دید در نقش سرمربی تیم ملی چه عملکردی را خواهد داشت.

محمد ناظم‌الشریعه از سال ۱۳۹۴ در کسوت سرمربی تیم ملی مشغول به کار بود و جام جهانی فوتبال ۲۰۱۶ به عنوان سومی با تیم ملی ایران رسید و در مسابقات فوتبال جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۸ نیز به عنوان قهرمانی دست پیدا کرد؛ بعد از ناکامی در جام جهانی ۲۰۲۱ انتقادات از ناظم‌الشریعه بالا گرفت و سرانجام دیروز از سمت خود کنار رفت.

توصیه های مهم برای استفاده صحیح از ماسک

انجام بدیم

ماسک را از جهت صحیح آن بپوشید (تیغه نگهدارنده آن بالا باشد)

از تمیز و سالم بودن ماسک اطمینان حاصل کنید

قبل از دست زدن و پوشیدن ماسک، دستان خود را بشوئید

بینی، دهان و چانه را به طور کامل با ماسک بپوشانید

تیغه نگهدارنده ماسک دقیقاً روی بینی باشد

ماسک را از سمت صحیح آن بپوشید (سمت رنگی آن بیرون باشد)

تیغه نگهدارنده ماسک دقیقاً روی بینی باشد

هنگام در آوردن ماسک آن را از پشت سر یا گوش باز کرده و از صورت فاصله دهید

از دست زدن به ماسک خودداری کنید

ماسک را به گونه ای بپوشید که با صورت فاصله نداشته باشد

بعد از آوردن ماسک دستان خود را بشوئید

ماسک استفاده شده را در یک ظرف درب بسته بیاندازید

ماسک استفاده شده را به دور از صورت و سطوح تماسی نگه دارید

میری بیرون لطفاً ماسکتو بزن...

#ما_هم_ماسک_میزنیم

جمعیت هلال احمر استان یزد
باشگاه خبرنگاران داوطلب

www.yazd.rcs.ir
۰۳۵ - ۳۸۲۱۸۴۹۹
@rcsjc_yazd
@yazd.rcs

کرونا

بایدها ونبایدها

#به_یاری_خدا_کرونا_را_شکست_میدهم